commissioun made be the saide lorde bischope and his 
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counsale of the consent of thaim in the chapell of Spot comperyt 
worthy men henry of wardlaw of spot on the ta part and george 
broun on the tothir part Template of the saide towne of spot of the 
quhilke consalouris sevyn has concordandly the allegatiounis of 
bath the pertys sene herde and vndirstandyn determynyt decretit 
and for counsall gifts efter al tha thingis at thai hafe herde or sene in 
that mater that the forsaide lorde bischope declare decrete and 
fynaly determyne that the forsaide george broun sal remayne with 
his toft and his croft as he has hade it of befor and with the standand 
stane ryg and the quhite rig as it is now closit and with pasture and 
sowmys to his catell as he hade vsit til hafe of befor the day of the 
makyng of this writ and al the lafe of the saide landez at the saide 
george claymit sal remayne with the saide henry of wardlaw of spot 
and selit with selys and signetis of parte of thaim befor writtyn Post 
cuiusquidem scripti non rasi non aboliti non cancellati nec in aliqua 
sui parte vitiati lecturam et diligentiam examinacionem prefatus 
henricus de wardlaw predict© domino episcopo humiliter suppli- 
cauit quatenus secundum modum et formam submissionis siue 
compromissi antedicti suam declaracionem decretum et finalem 
determinacionem super premissis conformiter cum dicto suo 
consilio personis videlicet antedictis dare et suam articulatam et 
difftnitiuam sentenciam ferre dignaretur Et tunc dominus episcopus 
antedictus dicto georgio broun vocato et diutius expectato instante 
dicto henrico vlterius iuste non valens prorogate scriptum prefatum 
necnon declaracionem et determinacionem in eo contentas tam- 
quam autenticum approbauit satisficauit et confirmauit et suam 
declaracionem decretum et finalem determinacionem pariformiter 
cum personis in omnibus et pro omnia dedit antedictis suamque 
arbitracionem finalem scripto prefato conformem tulit et pro- 
nunciauit in premissis diffinitiuam prefato henrico de wardlaw cum 
instancia petente et domino episcopo antedicto mandante sigillum 
suum autenticum ad maiorem huius rei euidenciam presenti in- 
strumento apponi super quibus omnibus et singulis dictus henricus 
de wardlaw a me notario publico publicum peciit instrumentum 
Acta fuerunt hec infra castrum Sanctiandree in camera dicti domini 
episcopi hora quasi secunda post meridiem Anno mense die 
Indiccione et pontificatu quibus supra . Testibus venerabilibus et 
circumspectis viris domino Johanne Scheuas decretorum doctore 
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officiali sanctiandree Magistro georgio de newtoun Rectore de 
Duns magistro alexandro de newtoun Rectore de nevay et Johanne 
de Ricardtoun cum multis alijs testibus ad premissa vocatis 
specialiter et Rogatis 

Et ego gilbertus de galbrath presbyter Sanctiandree® publicus 
auctoritate imperiali notarius premissis omnibus et singulis 
dum sic vt premittitur fierent et agerentur vna cum pre- 
nominatis testibus presens interfui eaque sic fieri et agi vidi et 
audiui et in banc publicam formam redegi signoque meo solito 
et consueto signaui Rasinamque in verbo Martini et interliniare 
in verbo fader manibus meis propriis scripsi Rogatus et requisitus 
in fidem et testimonium omnium premissorum 

description: Parchment, ji-Scm. at top, 34cm. at footx23cm., 
folded to a depth of i^cm., slit for insertion of tag. No trace of tag 
or Bishop Wardlaw’s seal survives. Galbraith’s signum is to the 
left of the docquet, and at the base are the words: G de galbrath . 
source: sro, RH 6/275 
TEXTUAL notes: a. sic.-, ‘diocesis’ omitted, presumably in error. 
comments: Henry Wardlaw of Spott (East Lothian) was pre- 
sumably a close relative of the bishop of St Andrews; at any rate, 
the decision seems to have been favourable to him and unfavourable 
to Brown. Presumably the latter was tenant of the temple-lands of 
Spott; the designation ‘template’ in 1427 would otherwise be 
difficult to explain. 

14 
Bull of brother John de Lastic, master of Rhodes, to Diguetus le 
Scot. Because of his services to the order at Rhodes and elsewhere, 
the master granted him an annual pension for life of ten scuta, so 
that he could live in comfort; as it has been represented that he can- 
not live comfortably thereof, the master is moved by his former 
service to grant him a further ten scuta of gold out of the pension 
which is owed to the master from the preceptory of Torphichen, 
and hereby mandates the brothers of that house to make the annual 
payment. Rhodes, 12 June 1442. 
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Prater Johannes de Lastico® Dei gratia sacre Domus Hospitalis 
Sancti J'ohannis Iherusalem Magister humilis pauperumque Ihesu 
Christi Gustos, discrete viro fideli dilecto nostro Digucto6 Lescot 
salutem in Domino sempiternam. Propter multiplicia virtutum 
tuarum merita et propter laudabilia atque diuturna obsequia per te 
nobis ac religioni nostre citra et ultra mare fideliter et sollicite 
prestita, rationabiliter moti sumus ut tibi reddamur ad gratias 
liberales, quo in futurum commode vivere possis, et alii suo exemplo 
ad serviendum nobis et dicte religioni fervientius animentur; cum 
itaque alias dudum super6 domo sive familia nostra de Torrepheqwyn 
in Scotia situata, scuta auri decern annis singulis donee vixeris in 
humanis percipienda tibi concessimus, et de dictis decern scutis 
commode vivere non possis, premissorum obsequiorum per te 
prestitorum et que impendere cotidie non desistis; intuitu et con- 
templatione moti, scuta alia decern de dono specialis gratie^ super 
dicta preceptoria nostra, videlicet super pensione annua nobis ex 
eadem debita sive debenda donee vitam duxeris in humanis per te 
annis singulis, vel alius tuo nomine, percipienda de bono auro et 
iusti ponderis, tenore presentium tibi assignamus; ita quod a primo 
festo Sancti Johannis futuro, vita ut premittitur durante tua, 
recipere possis scuta viginti, hoc est decern tibi prius largita, et alia 
decern que tibi de presenti largimur, a preceptore presenti sive 
futuro. Mandamus eisdem preceptoribus tarn moderno quam 
futuris in eadem domo constituendis aut presidendis, eadem quatinus 
de summa annue pensionis nobis debite ex domo nostra predicta 
scuta viginti tibi vel tuis procuratoribus, sub virtute sancte 
obedientie, annuatim tibi solvere curent; promittentes nos bona 
fide easdem summam in eorum computis dicte pensionis infalla- 
biliter deffalcare, et pro solutione6 realiter et cum effectu precep- 
torie universis et singulis domus nostre predicte fratribus, quacunque 
auctoritate, dignitate, officiove fungentibus-f presentibus et futuris, 
sub eadem sancte obediencie virtute districte iniungimus ac per- 
cipiendo mandamus, ne contra nostram presentem assignacionem 
et graciam tibi per nos facta, verbo vel opere, publice vel occulte, 
per se aut per alias impositas personas, temere venire presumant. 
Quinymmo eandem iuxta sui seriem et continenciam studeant 
inviolabiliter observare. In cuius rei testimonium bulla nostra 
magistralis plumbea presentibus est appensa. Datum Rhod’ in 

64 THE KNIGHTS OF ST JOHN 
nostro conventu, die duodecima mensis Junii ab incarnate Domini 
Millesimo quadragentesimo quadragesimo secundo. 

rubric: De subsequente litera captum fuit instrumentum et 
petitum fuit transsumptum a Patricio de Cokburne preposito 
ballivis Jacobo Balbirny et sociis, in anno Domini M CCCC 
XLViij^. Pensio Torphichin. 
description: Copy engrossed in St Giles Edinburgh Cartulary. 
Punctuation and capitalisation are editorial. 
source: sro GD 45/13/ 123, f.22r. 
printed: St Giles Edinburgh Registnm, 66-67; Maidment, Tem- 
plaria (from Fr. Hay’s transcript in nls). 
textual notes: a. Lasciro, MS. b. Diguero, MS. The name is 
spelt Duguethus in Malta Cod. 365, f.i20r. c. alias super dudum 
super domo, MS. d. de specialis dono .s. gracie, MS. e. soluta, MS. 
f. fungen’, MS. 
comments: Diguetus or Duguetus is probably the Aberdeenshire 
surname Duguid. If so, this man was probably a member of 
Andrew de Meldrum’s household who made his career at Rhodes 
after Meldrum returned to Scotland in 1433. This bull does not 
appear in grand master de Lastic’s surviving registers, but it was 
confirmed in 1453 (Malta Cod. 365, f.i20r.). Andrew de Meldrum 
had died c.1450, and the confirmation was probably obtained while 
possession of the preceptory was being disputed by brothers 
William de Meldrum and Henry de Livingston. 

15 
Charter of brother Henry de Livingston, knight, commander of 
the Preceptory of the Hospital of St John of Jerusalem in Scotland, 
granting to George Cockbum, son of William Cockburn of 
Newhall the templelands in the town of Sanderisdene, containing 
eleven acres with a manerium built thereon and common pasture, 
and as much of Te Sowmez’ as suffices to him, which lands were 
resigned by William Cockburn into brother Henry’s hands; for an 
annual rent of I2d Scots payable in equal portions at the two cus- 
tomary temple-terms of the year, with suit of court and other 
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customary services. Sealed with the common seal of office. 
Torphichen, 20 April 1458. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Prater henricus de 
Leuyngston miles Commendator preceptorie sacre domus hospitalis 
ordinis beati Johannis Jerosolimitanj infra regnum Scocie . Salutem 
in domino sempitemam . Sciatis nos dedisse concessisse et hac 
presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Georgeo Cokburn 
filio legitimo willelmj Cokburn de Newhall terras templarias cum 
pertinencijs Jacentes in villa et territorio de Sandirysdene con- 
tinentes vndecim acras cum manerio super dictas terras situate et 
cum communi pastura animalium in terris dicte ville de Sanderys- 
dene cum libero introitu et exitu eorundem cum tot’ et tant’ le 
Sowmez ut sufficeret et competeret tantas terras cum pertinenciis 
idem Willelmus non vi aut metu ductus nec errore lapsus sed sua 
mera et spontanea voluntate in manibus nostris personaliter sursum 
reddidit et per fustem baculum® pure et simpliciter resignauit et 
totum Jus et clameum proprietatem et possessionem que et quas in 
dictis terris habuit seu quouismodo habere potuit pro se et heredibus 
suis omnino quiteclamauit imperpetuum . Tenendas et habendas 
predictas terras templarias cum pertinenciis et cum predicta com- 
muni pastura animalium predicto Georgeo et heredibus suis 
masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus 
forte defxcientibus quod absit Willelmo Cokburn fratri seniori 
dicti georgei et heredibus suis masculis de corpore suo legitime 
procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus heredibus 
masculis quibuscunque de nobis et successoribus nostris dicti 
ordinis preceptoribus in feodo et hereditate imperpetuum per 
omnes rectas metas antiquas et diuisas suas in longitudine et 
latitudine prout jacent in bossis® planis pratis pascuis et pasturis 
mods merrasiis® viis semitis aquis stangnis® molendinis et multuris 
aucupacionibus venacionibus et piscacionibus fabrinis et brasinis 
cum libero introitu et exitu carbonarijs pomerijs columbarijs 
petarijs turbarijs lapide et cake ac eciam in omnibus et singulis 
aliis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis pertinencijs 
suis quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis tarn sub 
terra quam supra terram tarn procul quam prope ad dictas terras 
cum pertinencijs spectantibus seu iuste spectare valentibus in- 
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futurum Adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in 
pace sicut dictus Willelmus Cokburn vel aliquis alter earundem 
verus possessor predictas terras cum pertinenciis liberius quiecius 
plenarius integrius honorificencius melius pacificencius tenuit 
habuit seu possedit aliquo tempore retroacto sine quacunque 
contradiccione vel retraccione aliquali . Reddendo inde annuatim 
dictus georgeus et heredes sui supradicti nobis et successoribus nostris 
antedictis duodecim denarios vsualis monete regnj Scocie ad d[uos 
an]nj6 terminos consuetos templarijs® constitutes vna cum sectis 
curie et aliis seruieijs debitis et fieri consuetis. Et nos vero pred [ictus]c